catur, nec talem in ipso habitationem factam definire tentavimus; sed vnitus juxta naturam, nec in carnem penitus commutatus, talem sibi fecit habitationem, quallem & anima hominis habere creditur ad proprium corpus.

Unus igitur est Christus, filius & Dominus, non velut conjunctionem quamlibet, qua in unitate dignitatis & auctoritatis, homine habente ad Deum: non enim potest vnire naturas solae dignitatis aequalitas, namque Petrus & Joannes aequalis sunt in alterutrum dignitatis, propter quod & Apostoli & sancti discipuli esse monstrantur; verumtamen uterque non unus est. Nec iuxta collationem vel connexionem, modum conjunctionis advertimus: hoc enim ad unitatem non sufficit NATURALEM; nec secundum participationis effectum, sicut nos etiam adhaerentes Domino, unus cum ipso spiritus sumus.

XII.

1. Cor. 6.v.17.

XII.  
De nomine  
etiam p̄fido.

Sed neque *Deum aut dominum Chri-*  
*sti Verbum* Dei Patris afferimus, ne ite-  
rum manifestius in duos dividamus  
vnum Christum filium & dominum, &  
in crimen sacrilegii recidamus, Deum  
illum sui ipsius facientes & dominum:  
vnitus quippe, sicut superius diximus,  
Deus Verbum carnis & CUNDUM SUB-  
STANTIAM, Deus quidem est om-  
nium & dominator vniuersitatis; verum-  
tamen nec servus est sibi ipse, nec domi-  
nus, quia ineptum est, vel potius impium,  
hoc sentire, vel dicere: quamvis enim  
Deum suum Patrem dixerit, cum Deus  
sit etiam ipse natura, & de illius essentia;  
tamen nullatenus ignoramus, quod  
manens Deus, homo quoque factus sit,  
qui sub Deo iuxta debitam legem na-  
ture humanitatis existeret; ipse vero si-  
bi, quomodo vel Deus poterit esse vel  
dominus. Ergo sicut homo, quantum  
decenter exinanitionis mensura con-  
gruit, sub Deo se nobiscum esse dis-  
seruit. Hoc etiam modo sub lege factus ipse,  
quamvis ipse promulgaverit legem, &  
legiflator ut Deus exiterit.

X V.  
De commu-  
nicione ve-  
rificationis

Cavemus autem de Christo dicere: Propter assumentem venorū assumpit, & propter invisiōnēm adorātiōnēm. Horrendum vero super hoc etiam illud adjuvare: Is qui suscep̄tus est, cum eo qui suscep̄t, concupisces Deus. Qui enim hæc dicit, dividit iterum in duos Christos eum qui vnus est, hominēm seorsum in parte, & Deum similiiter in parte constitutens: evidenter enim denegat unitatēm, se-

74 EPISTOLA TERTIA SANCTI CYRILLI

cundum quam non alter cum altero adoratur, aut connuncupatur Deus, sed unus intelligitur Christus Iesus filius Dei unigenitus, una servitute cum propria carne venerandus.

XVI.  
Quod vere  
Deus passus  
dicitur &  
mocruis.

I. Petr. 4. v. 1.

Heb. 2. v. 9.

Ibidem.

Confitemur etiam , quod idem ipse  
qui ex Deo Parce Filius natus est vnigenitus Deus, licet juxta naturam suam  
expers passionis extiterit, pro nobis tam  
men , secundum Scripturas , CARNE  
PER PESSUS SIT , & erat in crucifixo  
corpore propriæ carni IMPASSIBILITER  
ad se referens passiones : *Gratia vero Dei*  
*pro omnibus gustavit mortem* , tradens ei  
proprium corpus , quamvis naturaliter  
ipse vita sit , & resurrectio mortuorum .  
Nam ut mortem ineffabilis potentia pro-  
culearet , ac primus in sua carne primo-  
genitus ex mortuis fieret & primitia  
dormientium , humanae naturae ad in-  
corruptionis recursum , *gratia Dei* , ut su-  
pra dictum est , *pro omnibus gustavit mor-tem* , & tertio die resurgens spoliavit in-  
fernū.

XVII. Idcirco quamvis dicatur, quod per hominem facta sit resurrectio mortuorum, tamen intelligimus hominem factum Verbum, quod ex Deo est, & per ipsum mortis imperium suisse destrutum. Veniet autem temporibus praehinitis, sicut est *vix filius & dominus in gloria Patris, ut judicet orbem terrarum in equitate,* sicut Scriptura restatur.

XVIII.  
De carne  
Christi vivi-  
fica.

Necessario igitur & haec adjicimus: an-  
nuntiantes enim secundum carnem  
mortem vnigeniti filii Dei, id est, Iesu  
CHRISTI, & resurrectionem ejus, & in  
celis ascensionem pariter confitentes,  
incurvantem celebramus in Ecclesiis fa-  
cificiis servitutem; sic etiam ad mysti-  
cas benedictiones accedimus, & sancti-  
ficamus participes corporis & pretiosi  
sanguinis Christi omnium nostrum re-  
demptroris, effecti, non ut communem  
carnem recipientes, quod absit, nec ut  
viri sanctificati, & Verbo conjuncti se-  
cundum dignitatis unitatem, aut sicut  
divinam possidentis habitationem, sed  
ut vere vivificantem, & ipsius Verbi  
Dei propriam factam: vita enim natura-  
liter ut Deus existens, quia propriæ car-  
ni vnitus est, vivificantem eam esse pro-  
fessus est. Er video quamvis dicat ad nos:  
*Iacob. 6. v. 53. Amen amen dico vobis, nisi manduca-  
veritis carnem filii hominis, & biberitis  
ejus sanguinem, &c. non tamen eam ut  
vnius hominis ex nobis estimare debe-  
mus: quomodo enim juxta naturam  
suam vivificantrix esse caro hominis  
poterit? Sed ut vere propriam ejus  
factam, qui propter nos filius ho-*

αὐτὸν οὐχί πάλιν ἔτερος τοι εἰπεῖν συμφωνούσιν τοι  
πει. οὐτέ μηδεν αὐξενεπτίθει Θεός. Διὸς Εἰς  
νοσήση Χριστὸς Ἰησοῦς, γίνεται μονογένης, μικρὸς τοι εργο-  
κιώνος πατέρας μεγάλος τοι ίδιας Καρός.